3

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

внутригородского муниципального образования

поселка Усть-Ижора Санкт-Петербурга

Четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е
28.10.2013

           № 152-56/2013
Об утверждении Положения
об использовании официальной символики

МО п. Усть-Ижора
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора,
Муниципальный Совет решил:
1. Утвердить Положение об использовании официальной символики  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора (Приложение 1).

2. Обнародовать настоящее Решение в соответствии с Уставом МО п.Усть-Ижора.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета

         А.М. Поречный
Приложение

к Решению Муниципального Совета

МО п.Усть-Ижора

от 28.10.2013  № 152-56/2013
ПОЛОЖЕНИЕ

об использовании официальной символики

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

поселка Усть-Ижора

Официальная символика внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора (далее – МО п.Усть-Ижора) являются герб и флаг МО п.Усть-Ижора.

На постоянной основе флаг МО п.Усть-Ижора размещается на здании МО п.Усть-Ижора, а также в зале заседаний Муниципального Совета МО п.Усть-Ижора и в рабочем кабинете Главы муниципального образования МО п.Усть-Ижора.

При одновременном подъеме (размещении) Государственного флага Российской Федерации, флага города Санкт-Петербурга и флага МО п.Усть-Ижора флаг МО п.Усть-Ижора располагается с правой стороны от другого флага, если стоять к ним лицом; при одновременном подъеме (размещении) флага МО п.Усть-Ижора располагается правее от центра.

При одновременном подъеме (размещении) Государственного флага Российской Федерации и других флагов, в том числе флага МО п.Усть-Ижора, флаг МО п.Усть-Ижора не может превышать размер Государственного флага Российской Федерации, а высота подъема флага МО п.Усть-Ижора не может быть больше высоты подъема Государственного флага Российской Федерации.

В дни траура в верхней части древка флага МО п.Усть-Ижора крепится черная лента, длина которой равна длине полотнища флага. Флаг МО п.Усть-Ижора, поднятый на мачте (флагштоке), приспускается до половины высоты мачты (флагштока).

На постоянной основе герб МО п.Усть-Ижора помещается на фасаде здания МО п.Усть-Ижора, в зале заседаний Муниципального Совета МО п.Усть-Ижора,                 и в рабочем кабинете Главы муниципального образования МО п.Усть-Ижора.

При одновременном размещении Государственного герба Российской Федерации, герба города Санкт-Петербурга и герба МО п.Усть-Ижора герб МО п.Усть-Ижора располагается с правой стороны от другого герба (геральдического знака), если стоять к ним  лицом; при одновременном размещении гербов (геральдических знаков) герб МО п.Усть-Ижора располагается правее от центра.

При одновременном размещении Государственного герба Российской Федерации и других гербов (геральдических знаков), в том числе герба МО п.Усть-Ижора, герб МО п.Усть-Ижора не может превышать размер Государственного герба Российской Федерации, при этом герб МО п.Усть-Ижора не может быть размещен выше Государственного герба Российской Федерации.

Допускается использование флага, в том числе его изображения, и герба МО п.Усть-Ижора гражданами, общественными объединениями, предприятиями, учреждениями и организациями в иных случаях, если такое использование не является надругательством над флагом или гербом МО п.Усть-Ижора.